
Darłowo, dnia 30 marca 2016 r.  
 
 

 
 

Pan Arkadiusz Klimowicz  
Burmistrz Miasta Darłowo 

 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności Rady Seniorów Miasta Darłowo za okres  
od 1 września 2015 r. do 31 marca 2016 r.   

 
 

      Rada Seniorów Miasta Darłowo odbyła w okresie sprawozdawczym 3 posiedzenia. 
Posiedzenia odbywały się raz na kwartał w wyznaczoną środę o godz. 12.00. Każde 
posiedzenie prowadzone było przez Pana Jerzego Surowca - Przewodniczącego Rady 
Seniorów według przygotowanego porządku obrad.  
   

        Podczas pierwszego posiedzenia Rady, które odbyło się dnia 26 października 2015 r. 

członkowie Rady jednogłośnie zatwierdzili  plan pracy Rady Seniorów w Darłowie na rok 

2016: 

 Funkcjonowanie i zadania Rady Seniorów w Darłowie, opracowanie logo darłowskiej 
Rady Seniorów, 

 Zorientowanie się w potrzebach seniorów-opracowanie diagnozy, przeprowadzenie 
ankiety wśród darłowskich seniorów odnośnie zgłaszanych przez nich potrzeb oraz 
problemów, 

 Konsultacje w zakresie działalności z innymi podmiotami oraz z organizacjami 
pozarządowymi zajmującymi się problematyką seniorów,  

 Aktywizacja społeczna i obywatelska osób starszych,  

 Karta Seniora –przystąpienie do zachodniopomorskiej Karty Seniora, promocja                                     
i propagowanie Karty wśród starszych mieszkańców miasta, 

 Bariery architektoniczne, niedogodności  –poruszanie kwestii bezpieczeństwa osób 
starszych,  

 Profilaktyka i ochrona zdrowia –rozpowszechniane wśród seniorów informacji                 
o badaniach profilaktycznych oraz rehabilitacji i usługach opiekuńczych dla seniorów, 

 Życie kulturalne seniorów- włączanie starszych mieszkańców miasta w życie 
społeczne, uczestnictwo w Dniach Seniora, świętach i uroczystościach związanych            
z działalnością seniorów.  

      Na każdym posiedzeniu Rady Seniorów, pracownicy Urzędu Miejskiego w Darłowie                
z Referatu Oświaty i Spraw Społecznych szczegółowo omawiali wybrane projekty uchwał na 
daną  sesję Rady Miejskiej, dotyczące życia społecznego seniorów.  
      Na każdym z posiedzeń członkowie Rady zgłaszali wnioski do rozpatrzenia,                          

dotyczące funkcjonowania osób starszych w naszym mieście. Wnioski dotyczyły m.in. : 

 



1. Miejsca na zjazd rowerem czy wózkiem dla osób starszych i niepełnosprawnych              
przy wybudowanym nowym moście  w Darłowie.  Jak ustalono zgłoszony wniosek 
stanowi przykład bariery architektonicznej a zjazd przy moście jest miejscem 
niedostosowanym do potrzeb osób starszych.   

2. Konserwacji ławek mieszczących się na Wyspie Łososiowej w Darłowie.  
3. Budowy kładki na rzece Wieprzy łączącej ul. Lutosławskiego z Wyspą Łososiową -przy 

ul. Marii Curie Skłodowskiej i Kanałowej. Zapytanie o aktualne informacje na temat 
tej inwestycji, istotnej dla bezpieczeństwa przejścia osób niepełnosprawnych                     
i starszych.  

4. Przejścia dla pieszych przez most przy ulicy M.C. Skłodowskiej. Zgłoszony wniosek 
dotyczy poszerzenia chodnika dla poruszających się pieszych na moście, bowiem 
obecne bardzo wąskie przejście dla pieszych stanowi niebezpieczeństwo wypadków i 
zagrożenie życia.  

5. Budowy windy przy Przychodni Rodzinnej ul. M.C. Skłodowskiej w Darłowie. 
Zgłoszony wniosek dotyczy dostosowania wejścia do nowo budowanej windy  dla 
osób  niepełnosprawnych i starszych, z uwagi na pozostawienie schodów, które 
utrudniają wejście do windy dla osób niepełnosprawnych i starszych.  

6. Wystosowania pisma do Straży Miejskiej, dotyczącego zwiększenia kontroli służb             
na głównej ulicy Miasta tj. Powstańców Warszawskich, szczególnie w zakresie 
niedozwolonego przejazdu rowerzystów po darłowskim deptaku. 
 

       Podczas zgłaszania wniosków członkowie skupili się przede wszystkim na celowości 
postulatu, jego znaczeniu dla  funkcjonowania seniorów oraz  polepszaniu jakości życia 
starszych mieszkańców Miasta.  Odpowiedzialny  Referat Urzędu Miejskiego wystosowywał  
pisma do odpowiednich instytucji, celem  ich rozpatrzenia. Wnioski z rozpatrzenia 
zgłoszonych postulatów były  przedstawiane na kolejnych posiedzeniach.  
 
      W okresie sprawozdawczym  członkowie Rady jednogłośnie przyjęli zaproponowane 
przez Przedstawicieli Urzędu Miejskiego logo Darłowskich Seniorów oraz projekt strony 
internetowej poświęconej seniorom www.seniorzy.darlowo.pl Strona internetowa jest 
aktualnie prowadzona oraz zamieszczane są na niej bieżące informacje dotyczące spraw 
ważnych dla starszych mieszkańców Miasta m.in. aktualne wydarzenia kulturalne, 
edukacyjne, informacje krajowe dotyczące polityki senioralnej, działania Miasta Darłowo na 
rzecz seniorów, uchwały, wnioski podejmowane przez Radę oraz  inne ważne dla środowiska 
senioralnego informacje.  

       Rada Seniorów przygotowała ankietę diagnozującą potrzeby darłowskich seniorów, 
celem jej  rozpowszechnienia wśród starszych mieszkańców Miasta. Ankieta zawiera pytania 
dotyczące m.in. opieki zdrowotnej, form spędzania wolnego czasu, aktywności społecznej, 
edukacyjnej i kulturalnej oraz problemów osób starszych w naszym mieście.  Ankieta                                      
w wersji elektronicznej została zamieszczona na stronie internetowej miasta oraz stronie 
poświęconej seniorom, natomiast ankieta w wersji papierowej dostępna była w Urzędzie 
Miejskim oraz została przedłożona w klubach i organizacjach skupiających darłowskich 
seniorów. W tej chwili trwa analiza wyników ankiety.  

       Na trzecim posiedzeniu członkowie Rady pozytywnie zaopiniowali  kwestię 
zorganizowania kawiarenki obywatelskiej dotyczącej funkcjonowania darłowskich seniorów. 
Dodatkowo kawiarenka obywatelska zostanie połączona z otwartym posiedzeniem Rady 

http://www.seniorzy.darlowo.pl/


Seniorów, które odbywa się  raz na pół roku. Spotkanie otwarte wraz z kawiarenką odbędzie 
się w miesiącu maju 2016 r.  
 
        Członkowie Rady złożyli także do rozpatrzenia   propozycję  uroczystego  świętowania  
urodzin najstarszych mieszkańców naszego miasta poprzez wręczanie kwiatów oraz 
składanie życzeń przez władze miejskie w domu jubilata.  

      Członkowie Rady Seniorów w Darłowie jako organu konsultacyjnego, doradczego                      

i inicjatywnego w sprawach ważnych dla starszych mieszkańców Miasta na posiedzeniach 

podejmowali dyskusję na temat poprawy jakości usług medycznych w naszym mieście, 

bezpieczeństwa starszych mieszkańców Miasta oraz likwidacji barier architektonicznych 

utrudniających poruszanie się osób starszych i niepełnosprawnych.  

       Członkowie Rady Seniorów w Darłowie uczestniczyli także w imprezach kulturalnych                   
i okolicznościowych  takich jak: 

 Święto Osadników Ziemi Darłowskiej, 

 Dzień Sybiraka, 

 Dzień Seniora w Darłowie, 

 inne uroczystości m.in. Wigilia Miejska, spotkania opłatkowe w stowarzyszeniach                

i klubach działających na rzecz seniorów. 

      Członkowie Rady uczestniczyli także w spotkaniach organizacyjnych dotyczących 

powstania Uniwersytetu III Wieku Powiatu Sławieńskiego. 

     Członkowie Rady Seniorów pełnili swoje obowiązki, wynikające z roli Rady  społecznie, nie 

otrzymując z tego tytułu jakiegokolwiek wynagrodzenia. Ponadto Przewodniczący Rady 

Seniorów w okresie sprawozdawczym uczestniczył w sesjach Rady Miejskiej, które miały 

miejsce w owym czasie.   

      W okresie sprawozdawczym członkowie Rady pełnili  dyżury w organizacjach 

pozarządowych, których są  przedstawicielami, m.in. w Związku Emerytów, Rencistów                     

i Inwalidów, Klubie Pionierów Ziemi Darłowskiej, oraz w  Związku Sybiraków w Darłowie. 

 

 

 

     Przewodniczący Rady Seniorów w Darłowie  

Jerzy Surowiec  

 


